[image: ]

О переводе земель из одной категории в другую и предоставлении их для нужд обороны
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 июня 2013 года № 579
[bookmark: z1]      В соответствии со статьей 2 и подпунктом 3) статьи 13 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Перевести земельные участки общей площадью 0,0037 гектаров из категории земель запаса Жарминского района Восточно-Казахстанской области в категорию земель промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Предоставить республиканскому государственному учреждению «Усть-Каменогорская районная эксплуатационная часть» Министерства обороны Республики Казахстан земельные участки, общей площадью 0,2937 гектаров на праве постоянного землепользования для нужд обороны согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Акиму Восточно-Казахстанской области и Министерству обороны Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Приложение 1

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 6 июня 2013 года № 579

                                                         Экспликация

                    земельных участков, переводимых из категории земель запаса в категорию

                   земель промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности,

                обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения
	№ п/п
	Местоположение земельного участка
	Общая площадь, гектар
	из них

	пастбища
	прочие угодия

	1.
	Восточно-Казахстанская область, Жарминский район, Калбатауский сельский округ
	0,0009

	0,0009

	2.
	Восточно-Казахстанская область, Жарминский район, поселок Жангизтобе
	0,0028

	0,0028

	Итого:

	0,0037

	0,0037

Приложение 2

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 6 июня 2013 года № 579

                                                               Экспликация

                       земельных участков, предоставляемых на праве постоянного

                          землепользования республиканскому государственному учреждению

                          «Усть-Каменогорская районная эксплуатационная часть»

                                  Министерства обороны Республики Казахстан
	№ п/п
	Местоположение земельного участка
	Общая площадь, гектар
	Целевое назначение земельного участка
	Категория земель

	1.
	Восточно-Казахстанская область, Жарминский район, село Шуак
	0,29
	Для обслуживания многоэтажного жилого дома
	Земли населенных пунктов

	2.
	Восточно-Казахстанская область, Жарминский район, Калбатауский сельский округ
	0,0009
	Для обслуживания водопроводной сети
	Земли промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения

	3.
	Восточно-Казахстанская область, Жарминский район, поселок Жангизтобе
	0,0028
	Для обслуживания электрической сети
	Земли промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения

	Итого:

	0,2937

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14